SUNARP/ZRXIV/UPPM, de fecha 27 de enero de 2026, donde el Jefe (e) de la Unidad de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, manifiesta lo siguiente “…esta Unidad de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización hace de conocimiento que cuenta con el crédito 
presupuestario por el importe de S/ 1 600,00 (un mil seiscientos y 00/100 soles) en el clasificador 
de gastos 2.1.1.1.1.4 "personal con contrato a plazo indeterminado (régimen laboral privado)", y 
de S/ 144,00 (ciento cuarenta y cuatro y 00/100 soles) en el clasificador de gastos 2.1.3.1.1.13 
“Contribuciones a EsSalud del personal administrativo”, para el correspondiente pago de 
diferencial remunerativo.” 

Que, considerando los documentos descritos previamente, así como, la normatividad